ex verbis justificat, exque verbis condemnat⁸. Annon legisit tremendam hanc Domini comminationem? Qui negaverit me coram hominibus, negabo et ego eum coram Patre meo, qui in caelis est⁹.

με ἔμπροσθεν τῶν ἀνθρώπων, ἀρνήσομαι κἀγὼ

8. Cur autem haec simullem suadetis? Ut mihi quidpiam ex tali arte comparem? ut paucos dies lucri faciam? At jacturam faciam totius aeternitatis. Ut effugiam carnis dolores? Sed nequaquam videbo bona justorum. Perire solet, et astute ac dolose aeternum sibi supplicium accersere, manifesta fuerit dementia. Sed et vobis do consilium. Si male sentitis, mutata sententia pietatem discite: sin autem simulatis, temporis ut serviat, Deponentes mendacium, loquimini veritatem¹⁰. Dicitis Quod Dominus Jesus Christus in gloria est Dei Patris¹¹. Nam emittet hanc vocem lingua omnis, cum In nomine Jesu omne genu flectetur, caelestium, terrestriumque, ac infernorum¹². Mortales sunt homines omnes: sed martyres pauci. Ne expectemus ut mortui fiamus: sed e vita ad vitam transeamus. Quid naturalem mortem praestolamini? Infructuosa est, quaestus nullius, communis pecorum hominumque. Quisquis enim nascendo in vitam introivit, aut fuit tempore assumptus, aut morbo dissolutus, aut violento quodam ac inevitabili casu abreptus. Cum igitur mori omnino oporteat, vitam nobis per mortem comparemus. Spontaneum facite quod est coactum. Vitae ne parcite, qua necesse est privari. Sane etsi terrena pariter essent in perpetuum permansura, nihilominus danda opera esset, ut ea caelestibus permutarem: sed si brevi tempore durant, et dignitate ita imparia sunt, ingens insaniam fuerit, ob horum studium beatitudines in spe repositas amittere. Haec cum dixisset, crucisque signo se circumscriptis, ibat ad iacet, nihil immutato colore, nihil alterata facie alacritate. Nam ita animo affectus erat, non quasi inventurus fuisset lictorem, sed quasi fuisset se manibus angelorum concrediturus qui statim eum recens jugulatum assumentes, ad beatam vitam velut Lazarum transferrent. Quis populi illius enarrabit clamorem? Quodnam tonitruum fragorem tantum ex nubibus in terram demisit, quantus tunc e terra in caelum ascendit? Hoc est stadium coronati illius athletae. Haec dies admirandum illud spe-

⁸ Matth. xii, 37. ⁹ Matth. x, 33. ¹⁰ Ephes. iv, 25. ¹¹ Philipp. ii, 11. ¹² ibid. 10.

(91) Voculam καὶ ex multis mss. addidimus. (92-2) Colbertini duo mss. βταιοτέρων. Mox Colb. primus ἐκούσιον ποιήσασθαι

(3) Sic mss. multi. Editi ἐχρῆν ταῦτα διαμείβειν πρὸς τὰ, etc.

(4) Antiqui duo libri μακαρισμῶν ἀποπίπτειν. Statim editi ἑαυτοῦ. At quatuor saltem mss. ἑαυτῷ.